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1. Rozpočet obce na rok 2016  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec v roku 2016 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako prebytkový. 

Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový,  kapitálový   rozpočet ako  prebytkový 

a finančné operácie  ako schodkový rozpočet. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 17. 12. 2015 uznesením  

č. 09/2015. 

Rozpočet bol zmenený: 

- prvá zmena   schválená dňa 15. 12. 2016 uznesením OcZ č. 07/2016. 

 

                               Rozpočet obce k 31.12.2016 v celých € 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

skutočnosť  

Príjmy celkom 822 087,00 1 076 793,63 

z toho :   

Bežné príjmy 592 917,00 692 416,39 

Kapitálové príjmy 158 000,00 141 735,81 

Finančné príjmové operácie  71 170,00 215 266,89 

 

Príjmy RO s právnou subjektivit.          0,00      27 374,54 

Výdavky celkom 720 652,00      907 800,53 

z toho :   

Bežné výdavky  186 920,00  265 508,50 

Kapitálové výdavky   79 600,00        21 018,58 

Finančné výdavkové operácie  177 250,00  306 157,59 

Výdavky RO s právnou subjekt.      276 882,00       315 115,86 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov obce za rok 2016 v celých €  

 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

822 087,00            1 049 419,09                127,65 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

592 917,00               692 416,39                 116,78 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 275 000,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 321 983,68 €.  

b) Daň z nehnuteľností 



Z rozpočtovaných 18 900,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 19 495,59 €, čo je 

103,15 % plnenia. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 8 864,35 € a príjmy dane zo stavieb 

boli v sume 10 631,24 €. K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 

v sume 157,79  €. 

c) Daň za psa –  rozpočtovaných 1 250,00 €, skutočný príjem za rok 2016 je 1 210,29 €. 

d) Daň za nevýherné hracie prístroje – rozpočtovaných 0,00 €, skutočný príjem za rok 2016  

    0,00 €. 

e) Daň za ubytovanie – rozpočtovaných 200,00 €, skutočný príjem 189,00 €. 

f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad – rozpočtovaných 9 200,00  €    

    skutočný príjem v roku 2016 bol 9 599,78 €. 

g) Príjem z úhrad za dobývací priestor bol za r. 2016 vo výške 331,94 €. 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

67 303,00         72 897,58                        108,31 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 40 753,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 30 902,19 €. Ide 

o príjem z  z prenajatých pozemkov v sume 956,62 €, príjem z prenajatých budov, priestorov 

a objektov v sume 29 850,57 € a príjem z úhrad za vydobyté nerasty v sume 6 969,92 €. 

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 26 550,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 41 995,39 €, z toho 

mimorozpočtové prostriedky sú vo výške 12 787,60 € a plnenie príjmov je 158,17 % .  

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov, poplatky za predaj výrobkov, 

tovarov a služieb, úroky z vkladov,  príjmy z výťažkov lotérií a iných podobných hier. 

 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy zo ŠR:  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

205 731,00            314 221,26                             152,73 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ  - BT Suma v € Účel  

1. Okr. úrad  Prešov 1 235,00 Deti zo sociálne znevýhod.prostr. 

2. Okr. úrad  Prešov 814,00 5 ročné deti - MŠ 

3. Okr. úrad Prešov 2 734,00 Vzdelávacie poukazy 

4. Okr. úrad Prešov 215 359,00 Prenesené kompetencie ZŠ 

5. Okr. úrad Prešov            798,00 Odchodné 

6. Okr. úrad Prešov 445,60 Učebnice 

7. Okr. úrad Prešov 2 600,00 Škola v prírode 

8. Okr. úrad  Humenné 957,02 Voľby do NR SR 

9. ÚPSVaR Humenné 531,20 Školské potreby pre deti v HN 

10. ÚPSVaR Humenné 2 636,93 Stravné pre deti v HN 

11. ÚPSVaR Humenné 23,52 Dávka v hmot. núdzi-osobit.príjem. 

12. MV SR prostr. OÚ Humenné 420,09 Register obyvateľstva 

13. MV SR prostr. OÚ Humenné 9,00 Register adries 



14. Okr.úrad Prešov, OSoŽP 119,07 Životné prostredie 

15. MDVaRR SR Bratislava 54,99 Miestne a účelové komunikácie 

16. MK SR 84,00 Kultúrne pozkazy 

17. UPSVaR Humenné  4 128,97  Dohoda č.15/35/51A2/39 

18. UPSVaR Humenné 2 757,66 Dohoda č. 39/2015/§54-VZ 

19. UPSVaR Humenné 2 386,47 Dohoda č. 15/35/052/274 

20. PSK Prešov 963,69 Dotácia – oprava a údržba športovísk 

21. Dobrov.pož.ochrana Bratisl. 2 000,00 Dotácia – dobrovoľ.hosič.zbor obce 

22. MH SR Bratislava 1 428,00 BT-rekonštr.verej.osvetlenia 

23 MH SR Bratislava 168,00 BT-rekonštr.verej.osvetlenia 

24. ÚV SR Bratislava 8 312,49 Projekt ŠFM – záverečná platba 

25. ÚV SR Bratislava 1 466,91 Projekt ŠFM – záverečná platba 

26. Belnet, a.s. Snina 250,00 Grant – Deň obce – mimorozpčt. 

27. Medzinár. organiz. Španiel. 7 400,00 Grant 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

4) Kapitálové príjmy:   

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

158 000,00  141 735,81 89,70 

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 0,00 

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 0,00 € 

c) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 158 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 141 735,81 €.  

V roku 2016 obec získala nasledovné granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 

1. ÚV SR Bratislava      10 872,69 Projekt ŠFM – záverečná platba 

2. ÚV SR Bratislava        1 918,71 Projekt ŠFM – záverečná platba 

3.  MH SR Bratislava    115 307,25 Rekonštrukcia verej. osvetlenia 

4. MH SR Bratislava      13 565,56 Rekonštrukcia verej. osvetlenia 

 

5) Príjmové finančné operácie:   

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

71 170,00                215 266,89           302,46 

     

      Príjmové finančné operácie k 31. 12. 2016 tvorili finančné prostriedky z peňažných  

fondov vo výške  65 670,00 Eur,  zostatok finančných prostriedkov   ZŠ s MŠ  

vo výške 3435,00 Eur, zisk z podnikateľskej činnosti po zdanení vo výške 2 065,00 Eur,  

finančná zábezpeka vo výške 1 638,00 Eur a prijatý úver vo výške 142 458,89 Eur. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov obce za rok 2016 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

443 770,00            592 684,67                   133,55  

 



 

1) Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

186 920,00                265 508,50                                  142,04 

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výkonné a zákonodarné orgány 108 645,00 176 410,32 162,37 

Finančné a rozpočtové záležitosti 250,00 829,37 331,74 

Všeob.verejné služby inde neklasif. 0,00 952,02 952,02 

Transakcie verejného dlhu 6 600,00  6 527,42 98,90 

Cestovný ruch 21 072,00 25 977,01 123,27 

Nakladanie s odpadmi 9 350,00 12 151,07 129,95 

Rozvoj obcí 8 219,00 10 084,26 122,69 

Verejné osvetlenie 4 430,00 3 677,68 83,01 

Rekreačné a športové služby  7 400,00 7 411,00 100,14 

Kultúrne služby 5 000,00  5 411,41 100,22 

Vysielacie a vydavateľské služby 610,00 853,16 139,86 

Náboženské a iné spoloč. služby 1 255,00  1 890,05 150,60 

Invalidita a ťažké zdravot.postihnutie 9 089,00 9 382,16 103,22 

Rodina a deti 5 000,00 3 551,57 71,03 

Soc.pomoc občanom v hm.a soc.núdzi 0,00 400,00 400,00 

Spolu 186 920,00 265 508,50 142,04 

 

 

2) Kapitálové výdavky :  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

79 600,00                 21 018,58                   26,40 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie :  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

177 250,00                306 157,59                  172,72 

 

     Na základe Zmluvy o Municipálnom úvere č. 62/001/16 zo dňa 30. 09. 2016, ktorá bola 

uzatvorená s Prima bankou Slovensko, a.s., Hodžova 11, Žilina, bol obci poskytnutý úver vo 

výške 142 458,89 Eur. Úver bol poskytnutý na refinancovanie pôžičky poskytnutej na účel 

prefinancovania nákladov projektu „Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia 

v obci Zemplínske Hámre“. 

      Pôžičku na prefinancovanie projektu „Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia 

v obci Zemplínske Hámre“, poskytla na základe Zmluvy o pôžičke Spoločnosť SolarEnergia 

Invest, s. r. o., Račianska 30/A, Bratislava v zmysle schválenia žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok v rámci výzvy KaHR-22VS-1501, vo výške 142 458,89 Eur. 

     Poskytnutým úverom z Prima banky a.s. bola pôžička spoločnosti SolarEnergia Invest,  

s. r. o. splatená vo výške 142 458,89 Eur dňa 11. 10. 2016. 

Dňa 25. 11. 2016 boli obci na účet pripísané finančné prostriedky z MH SR Bratislava vo 

výške 1 596,00 Eur (1 428,00 Eur prostriedky ERDF a 168,00 Eur prostriedky ŠR) a dňa  

29. 11. 2016 boli obci pripísané finančné prostriedky vo výške 128 872,81 Eur (115 307,25 

Eur prostriedky ERDF a 13 545,56 Eur prostriedky ŠR). Prijaté finančné prostriedky 



v celkovej výške 130 468,81 Eur boli použité na splatenie úveru. Na úhradu rozdielu medzi 

poskytnutým úverom a prijatými finančnými prostriedkami z MH SR vo výške 11 990,08 Eur 

(142 458,89 – 130 468,81 Eur) obec použila vlastné finančné prostriedky. 

Úver bol splatený dňa 15. 12. 2016. 

 

     Výdavkové finančné operácie k 31. 12. 2016 tvorili splátky istiny z úveru ŠFRB vo výške 

19 601,81 EUR, splátka úveru vo výške 142 458,89 Eur, splátka pôžičky vo výške 

142 458,89 Eur  a prijatá finančná zábezpeka (nájomné byty) vo výške 1 638,00 Eur. 

 

Podrobný rozbor čerpania výdavkov: pozri prílohu č. 1 

 

 

4. Rozbor plnenia príjmov RO za rok 2016 v celých € 

 
Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0,00                  9 156,51      

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola: 9 156,51 €. 

 

Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0,00                   0,00                    0,00 

 

Príjmové finančné operácie:   

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

       0,00                18 218,03            

 

 

5. Rozbor čerpania výdavkov RO za rok 2016   v celých €  

 
 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

276 882,00                297 332,90                      107,38 

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Predprimárne vzdelávanie       28 909,00 30 206,35  

Primárne vzdelávanie 95 110,00 101 174,92  

Nižšie sekund.vzdeláv. všeobecné .. 115 097,00 125 873,27  

Vzdelávanie nedefin. podľa úrovne 9 476,00  10 321,57  

Vedľ.služby v rámci predprim.vzdel. 4 198,00 4 997,87  

Vedľ.služby v rámci primárneho vzdel. 9 136,00 9 411,11  

Vedľ.služby v rámci niž.sekund.vzdel. 11 358,00 12 248,44  

Soc.pomoc občanom v hm.a scoiál.núdzi  3 598,00 3 99,37  



SPOLU: 276 882,00 297 332,90  

 

Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0,00                   0,00                     0,00 

 

Výdavkové  finančné operácie:   

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

       0,00                17 782,96            

 

Podrobný rozbor plnenia príjmov a čerpania výdavkov za RO v roku 2016: pozri prílohu 

č. 2 

  

6. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2016 
 

 Rozpočet po 

zmenách 2016 
v celých € 

Skutočnosť 
    k 31.12.2016 

v celých € 

Príjmy celkom 1 034 687,00 1 076 793,63 

z toho :   

Bežné príjmy 672 229,00 692 416,39 

Kapitálové príjmy 141 737,00 141 735,81 

Finančné príjmové operácie 211 564,00 215 266,89 

 

Príjmy RO   9 157,00 27 374,54 

Výdavky celkom 882 630,00 907 800,53 

z toho :   

Bežné výdavky 259 758,00 265 508,50 

Kapitálové výdavky        21 019,00       21 018,58 

Finančné výdavkové operácie 304 520,00 306 157,59 

Výdavky RO      297 333,00      315 115,86 

Hospodárenie obce za rok 2016  168 993,10 

 

Prebytok rozpočtu v sume 168 993,10 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu vo výške  64 000,00  €.  

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2016 

vo výške 64 000,00 €.  

 

7. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Obec nemá zriadený 

samostatný účet rezervného fondu. O pohyboch rezervného fondu sa účtuje  na bežnom 

bankovom účte.  

              
Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2016 64 070,00       



Prírastky - z prebytku hospodárenia                                  0,00   

               - ostatné prírastky 0 ,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu :                         64 070,00  

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky (zostatok nevyčerp.fin.prostr. ZŠ)                                  0,00 

KZ k 31.12.2016  0,00       

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vyššia kolektívna zmluva na príslušný 

kalendárny rok. 

 
Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2016 3 320,16   

Prírastky - povinný prídel -    1,05  %                                                    806,96          

               - ostatné prírastky       0,00    

Úbytky   - závodné stravovanie                           0,00   

              - regeneráciu PS, dopravu                     0,00    

              - dopravné                                 0,00   

              - ostatné úbytky                                                      0,00    

KZ k 31.12.2015 4 127,12 

 

8. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 v celých €  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016 KZ  k  31.12.2016 

Majetok spolu 4 212 388,18 4 170 379,38 

Neobežný majetok spolu 4 104 982,24 3 958 459,43 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok      18 379,47      18 379,47 

Dlhodobý hmotný majetok 3 842 693,85 3 696 171,04 

Dlhodobý finančný majetok    243 908,92    243 908,92 

Obežný majetok spolu    106 980,60     211 553,55  

z toho :   

Zásoby              0,00              0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS              1,42            84,03 

Dlhodobé pohľadávky              0,00              0,00 

Krátkodobé pohľadávky        2 941,46       1 735,00 



Finančné účty    104 037,72   209 734,52 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.              0,00              0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.              0,00              0,00 

Časové rozlíšenie           425,34          366,40 

 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2016 KZ  k  31.12.2016 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 212 388,18 4 170 379,38 

Vlastné imanie  1 714 225,77 1 775 053,82 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  1 714 225,77 1 775 053,82 

Záväzky    658 018,28    641 764,24 

z toho :   

Rezervy                    

Zúčtovanie medzi subjektami VS        1 000,00             0,00 

Dlhodobé záväzky     642 783,75     624 062,20 

Krátkodobé záväzky                14 234,53                16 442,04 

Bankové úvery a výpomoci               0,00               0,00 

Časové rozlíšenie 1 840 144,13 1 753 561,32 

 

9. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
     Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                             0,00 € 

- voči dodávateľom            2 364,77 € 

- voči štátnemu rozpočtu            0,00 € 

- voči zamestnancom           5 947,40 € 

     Na základe Zmluvy o Municipálnom úvere č. 62/001/16 zo dňa 30. 09. 2016, ktorá bola 

uzatvorená s Prima bankou Slovensko, a.s., Hodžova 11, Žilina, bol obci poskytnutý úver vo 

výške 142 458,89 Eur. Úver bol poskytnutý na refinancovanie pôžičky poskytnutej na účel 

prefinancovania nákladov projektu „Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia 

v obci Zemplínske Hámre“ a bol splatený dňa 15. 12. 2016. 

 

10. Hospodárenie príspevkových organizácií  
       Obec  nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 



11. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
       Obec v roku 2016 neposkytla žiadne záruky.  

 

12. Podnikateľská činnosť   
      Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP-S/2009/01418-2     

        a živnostenského oprávnenia č. OŽP-S/2009/01418-3. Predmetom podnikania je: 

        - prevádzkovanie športových zariadení a  

        - prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu. 

        V roku 2016 dosiahla v podnikateľskej činnosti:  

 

  Celkové náklady                             12 285,20 € 

  Celkové výnosy                          12 609,60 € 

  Výsledok hospodárenia pred zdanením :         324,40 € 

        Splatná daň z príjmov: :                                     - 71,36 € 

        Výsledok hospodárenia po zdanení (zisk):         253,04 € 

 

        Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na bežnom účte     

        s analytickou evidenciou pre podnikateľskú činnosť – znak „9“. 

 

13. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ         69 247,93 €         69 247,93 €            0,00 € 

    

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Obec nemá zriadené príspevkové organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

Obec nemá zriadené právnické osoby. 

 



b. 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel, 

a to: 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky 5 700,00 € 5 700,00 €     0,00 € 

Stolnotenisový klub        1 200,00 €      1 200,00 €           0,00 € 

ZO Slov. zväzu včelárov Zempl. Hámre           500,00 €         500,00 €      0,00 € 

Cirkevné centrum voľného času Snina           177,00 €          177,00 €     0,00 €  

Centrum voľ.času pri CSŠ Snina 81,00 €       81,00 €      0,00 € 

ERN4Mob – European Rural Network for 

Job Mobility (Program Európa pre občanov) 

       7 400,00 €       3 435,76 € 3 964,24 € 

 

K 31.12.2016 boli vyúčtované tieto dotácie: 

- telovýchovná jednota, stolnotenisový klub, ZO Slov. zväzu včelárov, cirkevné 

centrum voľného času a centrum voľného času pri CSŠ. 

Finančné prostriedky vo výške 3 964,24 Eur od medzinárodnej organizácie budú použité  a po 

použití zúčtované v roku 2017. 

 

 

c. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky (BV) 

- kapitálové výdavky (KV) 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

 

- 5 - 

Okr. úrad  Prešov BV - školstvo 1 235,00 1 235,00 0,00 

Okr. úrad  Prešov BV - školstvo 814,00 814,00 0,00 

Okr. úrad Prešov BV - školstvo 2 734,00 2 734,00 0,00 

Okr. úrad Prešov BV - školstvo 215 359,00 215 359,00 0,00 

Okr. úrad Prešov BV - školstvo 798,00 798,00 0,00 

Okr. úrad Prešov BV - školstvo 445,60 445,60 0,00 

Okr. úrad Prešov BV - školstvo 2 600,00 2 600,00 0,00 

Okr. úrad  

Humenné 

BV – Voľby do NR SR 957,02 957,02 0,00 

ÚPSVaR Humenné BV-školstvo-dotácia šk. potreby 531,20 531,20 0,00 

ÚPSVaR Humenné BV-školstvo-dotácia na stravu 2 636,93 2 636,93 0,00 



ÚPSVaR Humenné BV-dávka v HN – osobitný príj. 23,52 23,52 0,00 

MV SR prostr. OÚ 

Humenné 

BV-Register obyvateľstva 420,09 420,09 0,00 

MV SR prostr. OÚ 

Humenné 

BV – Register adries 9,00 9,00 0,00 

Okr.úrad Prešov, 

OSoŽP 

BV-starostlivosť o život.prostr. 119,07 119,07 0,00 

MDVaRR SR 

Bratislava 

BV-miestne a účelové 

komunikácie 

54,99 54,99 0,00 

Min. kultúry SR 

Bratislava 

BV-kultúrne poukazy 84,00 84,00 0,00 

UPSVaR Humenné  BV - Dohoda §51 4 128,97  4 128,97  0,00 

UPSVaR Humenné BV - Dohoda §54 2 757,66 2 757,66        0,00 

UPSVaR Humenné BV - Dohoda §52 2 386,47 2 386,47  

Dobrovoľ.požiarna 

ochrana Bratislava 

BV – dobrovoľ.hasič.zbor obce 2 000,00 2 000,00 0,00 

MH SR Bratislava BV-rekonštr.a moder.verej.osv. 1 596,00 1 596,00 0,00 

ÚV SR Bratislava BV-projekt ŠFM 9 779,40 9 7 79,40 0,00 

Belnet, s. r. o. Snina BV – Deň obce 250,00 250,00 0,00 

ÚV SR Bratislava KV-projekt ŠFM 12 791,40 12 791,40 0,00 

MH SR Bratislava KV-rekonštr.a moder.verej.osv. 128 872,81 128 872,81 0,00 

 

d. 

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

     Na základe úverovej zmluvy č. 709/310/2013 zo dňa 02. 07. 2013 bol obci poskytnutý 

úver zo ŠFRB vo výške 670.175,00 EUR na výstavbu nájomných bytov – 16b.j. Obec  

k 31. 12. 2013 čerpala úver vo výške 341.224,51 EUR a v roku 2014 čerpala úver vo výške  

328 950,49 EUR.  

     Od 15. 09. 2013 obec začala tento úver splácať mesačnou splátkou vo výške  

2.155,55 EUR. K 31. 12. 2016 splátky úveru činili 86 222,00 EUR. Splátku úveru  

tvorí zaplatená časť istiny vo výške 64 633,92 EUR  a zaplatená časť úrokov vo výške  

21 588,08 Eur. Zostatok úveru zo ŠFRB k 31. 12. 2016 je 605 541,08 € 

 (670 175,00 € - 64 633,92 € = 605 541,08 €). 

     Prehľad tvorby a čerpania fondu prevádzky, údržby a opráv bytového domu za rok  

 2014, 2015 a 2016 tvorí prílohu Záverečného účtu obce. 

 

e. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec v roku 2016 neposkytla finančné prostriedky iným obciam. 

 

f. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

PSK Prešov 963,69 963,69 0,00 

 

g. 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  



 

Na základe Zmluvy o pôžičke zo dňa 29. 12. 2015 medzi Veriteľom SolarEnergia Invest,  

s. r. o., Račianska 30/A, 831 02  Bratislava a Dlžníkom Obec zemplínske Hámre, Hlavná 

152/183, 067 77  Zemplínske Hámre, bola obci poskytnutá peňažná pôžička na 

prefinancovanie projektu „Modernizácia verejného osvetlenia obce Zemplínske Hámre“ 

v zmysle schválenej žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci výzvy KaHR-22VS-

1501 vo výške 142 458,89 Eur. Celková poskytnutá pôžička bola vypočítaná ako 90% 

z celkovej schválenej sumy oprávnených výdavkov 158 287,66 Eur. Pôžička bola splatená 

dňa 11. 10. 2016. 

 

 

14. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu   

      programového rozpočtu         
       Obec pre rok 2016 nezostavovala programový rozpočet. 

 

 

 

 

Záverečný účet obce bol prerokovaný na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 

.......................... s výrokom: „Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínske Hámre súhlasí 

s celoročným hospodárením bez výhrad.“ 

 

 

 

 

Vypracovala: V. Vozárová                                                  

 

 

 

 

 

        JUDr. Rastislav Zaremba 

                   starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Zemplínske Hámre, Hlavná 152/183, 067 77  Zemplínske Hámre 

 



 

 

 

Evidencia fondu prevádzky, údržby a opráv za rok 2016 

 

 

 

 

                  Účel           Suma v € 

Začiatočný stav k 1. 1. 2016:             4 005,00 

Tvorba fondu:   

-0,5% nákladov na obstaranie náj. Bytov             3 384,00 

Spolu:   

   

Čerpanie fondu:                    0,00 

Spolu:   

   

Konečný zostatok k 31. 12. 2016             7 389,00 

 

 

 

V Zemplínskych Hámroch dňa: 05. 01. 2017 

 

 

 

 

Vypracovala: Viera Vozárová                                Schválil: JUDr. Rastislav Zaremba 

         starosta obce 

 


